
 

Ekskursija uz Rīgas vēstures un  kuģniecības             

muzeju. 
      Mūsu ekskursijas mērķis: apmeklēt Rīgas Vēstures un kuģniecības muzeju un Rīgas Brāļu kapus. 

26.novembrī devāmies uz Rīgu. Autobuss apstājās, un mēs kāpām ārā. Ceļš veda cauri Vecrīgai, tāpēc 

mums izdevās apskatīt vecpilsētu. Tajā cita pēc citas rindojās kafejnīcas, nelieli veikaliņi un pavecāki 

nami. Diena bija apmākusies, bet tur tāpat bija ļoti skaisti. 

      Drīz mēs nonācām Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā. Bijām dažādās telpās, apskatījām 

dažādus priekšmetus. Tas viss lika aizdomāties, kāda bija dzīve agrākos laikos. Tur bija patīkami 

atrasties. 

       Muzejā bija ļoti interesanti. Izstaigājām daudzas telpas un katrai no tām bija savs stāsts. Visvairāk 

atmiņā iespiedās Lielā Kristapa skulptūras oriģināls, Sudraba kabinetā redzētās mirdzošās 

kompozīcijas un leģenda par Sarkano kardinālu. Tā mūs visas pamatīgi nobiedēja. 

       Uzzinājām daudz jauna arī par cīņām pirms 1. Pasaules kara. Muzejā bija labi pavadīts laiks. 

        Vēlāk mēs devāmies uz Brāļu kapiem. Tajos varēja izbaudīt neparastu mieru un,  lasot uzrakstus 

uz kapakmeņiem, padomāt par tiem cilvēkiem, kas gājuši bojā cīņā par brīvu Latviju. 

        Pati Latvija bija attēlota kā sērojoša māte, kas  skumst par saviem bērniem. Tur bija arī 

šūnakmeņos iekalti ievainotie karavīri savu zirgu mugurās. Bija patīkami pavērot Dzīvības uguni un 

ūdeni. 

        Drīz mums bija laiks doties prom. Autobusā mēs vēl pārdomājām todien redzēto.  

        Bet es noteikti gribētu šo skaisto braucienu atkārtot. 

       

     2018.gada 23.novembrī 

 

 

                                                                                 4.b klases skolniece Laura Leilande 


